I

N
0

,

IHAIA
PRÊTÊITURÀ MUNICIPAL

cNpJ N" 10.106.219100ol-23

PORTARIA N' 434 DE, 21 DE DEZEMBRO DE,2O22

"Dispõe sobre nomeação do Conselho

de Acompanhamento, Controle Social;

Comprovação e Fiscalização dos

Recursos do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica

e de Valorizaçáo dos Profissionais da

Educação CACS-Fundeb (Período

2023-2026)

O PREFEITO MI"INICIPAL DE INAJA, ESTADO DE PERNAMBUCO, MARCELO

$IACHADO FREIRE, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Federal no

14.11312020 e Lei Municipal n" 003/2021.

RESOLVE:

Art. 1o Nomear os membros do Conselho de Âcornpanhamentc e Controle

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de

Valorização dos Profissionais da Educação - CACS/FLTNDEB, nos termos da Lei

Federal no 14.11312020 e conforme composição abaixo:

Representantes do Poder Executivo Muniçipal:

Titular: Danielle Braga de Lacerda
CPF: 959.499.332 - 49

Suplente: Cicero Djalma de Araújo
CPF:023.796.564 - 00

Titular: Adigina Regina de Àraujo Lima
CPF: 441.716.241-W

RUA CíCERO TORRES,II8. CENTRO - INA]Â.trE / CEP: 5656ü.OOCI

I

m

,

IilAIA
PRETEITURA MUNICIPAL

CNPJ N" lO.tO6:r9/OOOl-23

Suplente: Antônia Àmélia de Àraúj*
CPF: 820.399.504 - 78

Representantes dos Professores da Educação Básica Pública do município:

Titular: Joelma de Melo Torres
CPF: 843.539.884 - 68

Suplente: Jane Delamark Freire de Carvalho
CPF:782.083.514-15

Representante dos Diretores das Escolas Básicas Públicas do município:

Titular: Romeres Á.lves da Silva
CPF: 007.831.314 - 10

Suplente: Iane Maris da Silva
CPF: 013.441.924 - 32

Representantes dos Ser-vidores Técnicos-Administrativos das Escolas

Básicas Públicas:

Titular: Maria Rosineire de Sá
CP§: O24.876.924 - 30

Suplente: Kariny Eilen da §ilva Lirna
CPF: 086.ü2ü.764 - iü

Representante dss P*i*íResporsáveis de Âlunos da Brlue*ção

Básica Públicar

Titular:Aline Mag*Ii da Silva
CPF: 084.803.534 - 81

Suplente: Âdriana Gomes de Sousa
CPF: 099.194.644 - 81

Titular: Mônica Regina de Queiroz
CPF: 102.869.104 - r1

§uplente: Islânea Akncar de Barros
CPF: 063.954.474 - 67

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Púhlica:

tv

n*a cícERo roRREs,'!É - cENTRo - tNÂf,A-pE / cgp: s656o-ooo

I s
§ru&§e
PR€TEff§§Â ífrUhIICIPAL

cH p3 N" Iô.1o6.2'1310ô01 -?3

Titular: Jtsé Famiãe da §ilta
CPF: LA5.777.944 - ü§

Sr:plente: OIga Pertira da Lxz
CPF: $53.489.814 - ?4

?itular: Emerson Vielra de Àraríja
CPF: 174.977.534 * 44

§upleate: Natália Linrl**y tuzia tle earvalhs Sih"a
C§F: 1?*.ã1§.3ã4 - *5

Vi ft.epre*entante* do ests*!h* 1lluni*ipal de Edlr**ç*t {e}fiEi:

Titular: Jncelina Ântônio de Àr*újt
CPF: 0?8.547.204 - 66

§uBlente: Paul* Fr*ssi*ette Guimarães de Sá

CPF: 034.07ó.564 - S2

VH Representant*s da Csrselho Tutelar:

Titular: Andressa X*r*lyre de Lima
CPF: S86.028.ü64-0ü

Saplente: Roseane Âlves da Silva
CPF: 115.292.324 - 22

Vlll Eepresentantes de ürg*nizações da Sociedade Civil:

?itular: Erica Gomes
üP§: {i53.16}.9?4*93

§uplente: I{*zare klsri* d* §ilva
CFF:S7?.040.834-65

TiÉalar: tuzicl*ia Cselfu* Íiero §ilvs Fari*s
CFF: 4i11.ã3§.79§-$§

suplente: Eduardo Laiz M*nteira Menezes
CPF: 116.594.124-?7,

lX Representante das [se*l*r d* Campo:

Titular: Diva kalliae das Santos
CFF: *V2.243.774 - 9$

mug e{erpCI T{}**§§- 1}8 - {É$ÂTÊ(} - lrxtÂ.3Â-pÊ I cgp: 5656Õ-0Õs

t

XL

,

INAIA
PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ N" !O.lO6.2t9rhOO1-2r

Suplente: Maria da Co*ceição de Oliveira Torres
CPF: 528.733.444 - 44

Representantes das Eseolas Quilombolas:

Titular: Maria I)ayane dos Santos
CPF': 100.670.564 -31

§uplente: Alex*ndra dos Santos
CPFI 089"448.754 - 05

Art.2o 0 mandato dos Conselheiros do CACS-FIINDEB, nomeados nesta

Portaria e nos termos da Lei Municipal n" 003/2A21, terá vigência até 31 de dezembro

de2A26.

Art. 3o Esta portariaentra em vigor a partir do dia: A2l0ll2U*;

Art. 4o Publique-se, Registre-se, e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE INAJÁ _ PE.

Inajár 27 de I)ezembro de2ü22

Prefeito Muricipal

MARCELO MÀCHADO FREIRE

Rt Â cícERo ToRRES,ll8 - CENTRO -
'HÂJÁ-PE

I Cep;56560-OOO